Протокол № 83

заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Поставщика программно-методических пособий для кабинетов русского языка и литературы, истории и английского языка для нужд МОУ «Гимназия № 5».

г. Сосновый Бор                                                                                             14 ноября 2007 года

Председательствовал:

Михайлова Н.В.

Секретарь комиссии:

Морозова Ю.Н.

Члены комиссии:

Сидоркин В.Н.

Сумкина Е.В.

Клюшина О.Н.

Хакимов Ф.Х.

Наумова И.А

Состав котировочной комиссии утвержден постановлением Главы администрации от 01/10/2007 № 913.

Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение Поставщика программно-методических пособий для кабинетов русского языка и литературы, истории и английского языка для нужд МОУ «Гимназия № 5», на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2. Оценка котировочных заявок.

Извещение о проведении повторного запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru 07 ноября 2007 года.

Срок окончания подачи заявки – 18 час. 00 мин. 13 ноября 2007г.

Со дня размещения извещения о проведении повторного запроса котировок не поступило ни одной  котировочной заявки.

Сведения о Заказчике:

Муниципальный Заказчик: администрация Сосновоборского городского округа (почтовый адрес: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46,
aeg@meria.sbor.ru, www.sbor.ru тел.: 2-97-46)

Существенные условия муниципального контракта:

Наименование, характеристики и количество товаров:

В соответствии с Приложением № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

Место, срок и условия поставки товаров:

1. Поставка и погрузо-разгрузочные работы должны осуществляться силами и средствами Поставщика непосредственно по адресу Покупателя: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 5.

2. Срок поставки товаров: не более 25 дней с момента регистрации договора поставки в Собственном реестре договоров (но не позднее 20.12.2007).

Максимальная цена контракта не должна превышать: 59 353 (Пятьдесят девять тысяч триста пятьдесят три) руб. 84 коп., в т. ч. НДС.
Цена товаров должна быть указана с учетом расходов на доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

Сроки и условия оплаты: безналичный расчет, выплачивается аванс в размере не более 30% от цены контракта, на основании выставленного Поставщиком счета. Окончательный расчет будет произведен по факту поставки в течение 5 дней с момента подписания товарно-сопроводительных документов и предъявленных поставщиком платежных документов.

Источник финансирования: местный бюджет (субвенции федерального бюджета направленные на внедрение инновационных образовательных программ).

Требования к качеству поставляемых товаров:

1. Товар должен отвечать всем требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а так же иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам). Поставляемые товары, подлежащие обязательной сертификации, должны иметь сертификаты соответствия.

2. Все материалы, применяемые при изготовлении товаров и имеющие ГОСТ и ТУ, должны им соответствовать.

3. Поставляемый товар должен сопровождаться сертификатами соответствия и гарантийными талонами.

4. Весь поставляемый товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации и изготовлен не ранее 2006 года.

5. Товар должен поставляться в упаковке, обеспечивающей его сохранность при транспортировке и хранении.

6. Бракованный товар подлежит возврату и обмену на качественный в срок не более 10 дней.

Требования к гарантийному сроку на поставляемый товар:

1. Гарантийный срок на поставляемый товар должен составлять не менее 12 месяцев. В течение гарантийного срока Поставщик должен обеспечить устранение возможных дефектов.
2. Если Покупатель лишен возможности использовать товар по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, и из-за обнаруженных в товаре недостатков, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих обстоятельств Поставщиком.
3. Гарантийный срок и условия гарантийного обслуживания должны быть указаны в паспорте, прилагаемому товару.
Привлечение субпоставщиков не допускается.

Решили:

1. Признать повторный запрос котировок несостоявшимся ввиду отсутствия котировочных заявок.
2. Рекомендовать Муниципальному заказчику разместить заказ на поставку программно-методических пособий для нужд МОУ «Гимназия № 5» у единственного поставщика либо осуществить повторное размещение заказа путем запроса котировок.
Михайлова Н.В.

Сидоркин В.Н.

Клюшина О.Н.

Хакимов Ф.Х.

От Муниципального Заказчика:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                               Д.В. Пуляевский